
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 01/03/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE MEDITERRANEO 15 febbraio 2007, n. 51
 
P.I.C. INTERREG III-B ARCHI - MED. Progetto "Peoples". Gara per l'affidamento dei servizi di
Assistenza Tecnico-Scientifica. Approvazione bozza di bando. Capitolato tecnico. Determinazione
dirigenziale n. 10 del 19 gennaio 2007. Rettifica.
 
 
 
L'anno 2007 addì 15 del mese di febbraio in Bari, presso il Settore Mediterraneo
 
• Visto il Decreto Legislativo 165/2001;
 
• Visto gli articoli 4,5 e 6 della l.r. 04/02/1997 n. 07;
 
• Visto la delibera G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
• Visto le direttive di cui alla nota prot. n. 02/10628/segr datata 07/08/1998 del Presidente della Giunta
Regionale;
 
Sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio che qui di seguito si riporta:
 
 
PREMESSO CHE:
 
? Con delibera n. 1568 del 23/10/2006 la Giunta Regionale ha preso atto dell'avvenuta approvazione, in
sede di Comitato di Pilotaggio del Programma, del Progetto "Peoples" presentato dal Settore
Mediterraneo sulle risorse assegnate al P.I.C. Interreg III - B ARCHI-MED;
 
? con la stessa delibera n. 1568/2006 la Giunta Regionale ha autorizzato l'apposita variazione di
Bilancio con l' istituzione dei Capitoli di Bilancio nella parte Entrata e nella parte Spesa, atti ad introitare
le somme rimesse dall'Autorità di Pagamento e dall'I.G.R.U.E, e a finanziare le spese relative
all'attuazione del progetto;
 
? si è ritenuto di dover procedere ad apposito bando pubblico per l'individuazione della Società atta a
fornire Assistenza Tecnico-Scientifica per l'attuazione del progetto "PEOPLES" per l'importo, così come
previsto dal Budget Finanziario del progetto, di Euro 170.000,00;
 
? con Determinazione Dirigenziale n. 10 del 19 gennaio 2007, è stata approvata la Bozza di Bando
Pubblico atto ad individuare Agenzie e Società in grado di fornire alla Regione Puglia - Assessorato al

1



Mediterraneo, assistenza tecnico-scientifica, per l'importo di Euro 170.000,00, per l'attuazione del
Progetto "Peoples" finanziato con le risorse a valere sul P.I.C. Interreg III - B ARCHI - MED (Allegato A);
 
? con la stessa Determinazione Dirigenziale n. 10 del 19 gennaio 2007: è stata approvata la Bozza di
Capitolato relativa alle attività di Assistenza Tecnico-Scientifica per l'attuazione del Progetto "PEOPLES"
finanziato con le risorse a valere sul P.I.C. Interreg III - B ARCHI - MED (Allegato B);
 
ATTESO che, per mero errore materiale, detto Bando di gara è stato solo pubblicato nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web www.regione.puglia.it anziché, come previsto dall'art. 66 del
Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
 
RITENUTO pertanto opportuno e necessario provvedere alla pubblicazione di detto Bando sulla G.U.R.I.
e, entro due giorni lavorativi, sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell'art. 66 del D.Lgs
n. 163;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA l.r. N. 28/2001 e s.m. e i.
 
Non vi sono adempimenti contabili in capo al presente atto. Le spese rivenienti dalla pubblicazione del
Bando per l'aggiudicazione del servizio di Assistenza Tecnico-Scientifica sul progetto "PEOPLES"
trovano copertura negli stanziamenti iscritti al capitolo 1083231 connesso al capitolo di Entrata n.
2033411/2006.
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE MEDITERRANEO
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente atto dal Responsabile del Procedimento
 
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
 
Pubblicare il Bando di gara per l'individuazione della Società atta a fornire Assistenza Tecnico-
Scientifica per l'attuazione del progetto "PEOPLES", approvato con determinazione Dirigenziale n. 10
del 19 gennaio 2007, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica . e, entro due giorni lavorativi, sul sito del
Ministero Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell'art. 66 del D.Lgs n. 163;
Dare atto che, su detto Bando, il termine per la ricezione delle offerte, decorrente dalla pubblicazione
dello stesso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, è fissato per il giorno 22 marzo 2007.
 
Il presente provvedimento:
 
1. sarà pubblicato all'Albo del Settore Mediterraneo;
 
2. sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all'Assessore al
Mediterraneo.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Bernardo Notarangelo

2


